岐阜県政記者クラブ加盟社各位

アクティブＧ２階東入口ユニバーサルデザイン化工事の竣工

このたび、ＪＲ岐阜駅直結の複合商業施設アクティブＧ２階東入口におけるユニバーサルデ

ザイン化工事が竣工し、供用を開始しますのでお知らせします。

記

１ 供用開始  令和７年２月１４日（金）７：００～

       ※アクティブＧの開館は７：００～です。

２ 工事概要  ２階東入口の階段横にスロープを新設しました。

ユニバーサルデザイン化により、アクティブＧとＪＲ岐阜駅の接続部の利便性が

向上します。

３ 竣工イメージ

令和７年２月１３日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

県産品流通支援課 県産品企画係
高橋

日置

内線3813

直通058-272-8365

F A X 058-278-3563

森ビル都市企画(株)

アクティブＧ運営室

吉岡

立川
TEL 058-269-3333

工事前 工事後（イメージ）

【参考】

アクティブＧは岐阜県の玄関口にふさわしい魅力・活

力・にぎわいを生み出すことを目的に開発されたＪＲ

岐阜駅直結の複合商業施設です。

メイドインギフを体感できる飲食店に加え、県産品販

売・情報発信拠点である「THE GIFTS SHOP」の展

開など、岐阜駅周辺の活性化及び県産品の振興等の役

割を担っております。